FENADSEF: SBS, Quadra 1, Bloco K, Ed. Seguradora, 3° Andar – Telefone: (61) 3031-4211 – E-mail:

condsef@condsef.org.br

CTE/CNTC: SGAS 902, Bloco C – Brasília/DF – Telefone: (61) 3217-7100 – E-mail: cntc@cntc.org.br

FISENGE: Av. Rio Branco, 277 - 17° Andar – Centro – Rio de Janeiro – Telefone (21) 2533-0836 – E-mail:

fisenge@fisenge.org.br

Ofício FENADSEF/CNTC/FISENGE nº 002/2022.             Brasília-DF, 05 de abril de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
GUILHERME AUGUSTO SANCHES RIBEIRO

Diretor-Presidente da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab)

SGAS 901, Bloco A, Lote 69, Asa Sul

CEP 70.390-010 – Brasília – DF

Assunto: Reabertura da Negociação de Acordo Coletivo de Trabalho.

Senhor Presidente,

A FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL -

FENADSEF, a CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO - CNTC e a

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DE SINDICATOS DE ENGENHEIROS - FISENGE, entidades sindicais

legalmente constituídas, neste ato representadas por seus respectivos representantes legais, vêm,

respeitosamente perante Vossa Senhoria, solicitar audiência para retomarmos a discussão sobre a

negociação do Acordo Coletivo de Trabalho (ACT).

Sem mais para o momento, acreditando no deferimento da solicitação, reiteramos os

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

 FENADSEF    CTE/CNTC    FISENGE